MACHADINHO ENERGÉTICA S.A.
CNPJ 03.076.274/0001-52

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração, no uso de suas atribuições estatutárias
(Art. 9º (iv), convoca todos os acionistas da MACHADINHO ENERGÉTICA S.A. -
MAESA para a Assembléia Geral Ordinária da Sociedade, que se realizará no dia 27 de
abril de 2001, às 09:00 horas, na sede social, à Rua Bocaiúva nº 2468 - 6º andar,
Florianópolis - SC, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:a) tomar as contas dos
administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras, do exercício
social findo em 31.12.2000; b) fixar a verba global para remuneração dos
administradores, no corrente exercício; c) outros assuntos de interesse social.

Florianópolis, 10 de abril de 2001.
José Said de Brito

Presidente do Conselho de Administração 11, 12, 13

GM - NAC. – 02 X 05 – 11, 12, 13/ABR/01 – AP Nº 7941 – PEFRAN (Identificação Publicação)